
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/236/2023 
RADY GMINY RACŁAWICE 

z dnia 27 września 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr XV/95/2012 Rady Gminy Racławice z 26 października 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Kościejowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51 ust. 1, 2, 4 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 200
4 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693),  art. 1 ust. 1 i art. 9 ust. 2, 4 ustawy z dnia 
19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123) oraz art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2, art. 132 ust. 2 pkt 6 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XV/95/2012 Rady Gminy Racławice z 26 października 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Kościejowie dokonuje się zmian w załączniku tejż
e Uchwały, którym jest Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Kościejowie. 

§ 2. W treści Statutu wprowadza się następujące zmiany: 

-
 § 2 Statutu przyjmuje brzmienie: Siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy mieści się w Kościejow
ie 52. Siedziba Filii Środowiskowego Domu Samopomocy w Kościejowie mieści się 
w Marchocicach 13. Używając we wszelakiej dokumentacji nazwy Środowiskowy Dom Samopomocyw 
Kościejowie uwzględnia się także filię w Marchocicach. 

- § 3 Statutu przyjmuje brzmienie: Środowiskowy Dom Samopomoc w Kościejowie oraz Filia 
w Marchocicach działają w szczególności na podstawie: 

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693), 

2. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. 2022 poz. 2123), 

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), 

4. rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz.U. 2020 poz. 249), 

5. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693 i 1872), 

6. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598), 

7. Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Kościejowie, 

8. Regulaminu Organizacyjnego Środowiskowego Domu Samopomocy w Kościejowie, 

9. Programu działalności domu i planów pracy domu na każdy rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 października 2023 r.

Poz. 6473



- § 5 pkt. 1 Statutu przyjmuje brzmienie: 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy jest placówką pobytu dziennego przeznaczą dla osób obojga płci: 
przewlekle psychicznie chorych, dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, dla osób wykazujących inne 
przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ Domu A,B,C) oraz dla osób z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi. Dom może obejmować wsparciem więcej niż jedną wymienioną kategorię osób. 

- § 9 pkt. 1 Statutu przyjmuje brzmienie: 

1. Decyzję o skierowaniu do Środowiskowego Domu Samopomocy wydaje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Racławicach zgodnie z wytycznymi wskazanymi w Rozporządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. 
2020 poz. 249), 

- § 10 pkt. 1 Statutu przyjmuje brzmienie: 

1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kościejowie prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka 
budżetowa Gminy Racławice w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), oraz ustawę z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598) i finansowany jest z dotacji celowej Wojewody 
Małopolskiego oraz dotacji z budżetu Gminy Racławice oraz innych źródeł zewnętrznych kwalifikujących się 
do finansowania działań Środowiskowego Domu Samopomocy. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Racławice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Tadeusz Klimczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6473


	UCHWAŁA NR XXIX/236/2023 RADY GMINY RACŁAWICE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 9
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1


	§ 3
	§ 4


		2023-10-04T12:55:56+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




